
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανακατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης 
Ερευνητή (μόνιμο προσωπικό) στο Εθνικό Αστε-
ροσκοπείο Αθηνών (ΕΑΑ).

2 Oλοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους 
και πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λει-
τουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «Χ. 
ΜΟΥΣΑΔΑΚΟΥ  - Π. ΜΟΥΣΑΔΑΚΟΣ Ο.Ε.» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν.  4399/2016, στο 
καθεστώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας 
Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρ-
θρων 59 έως 61 (Β’ Κύκλος) με την υπό στοιχεία 
156410/Π08/7/00136/Π/Ν.4399/2016/11.05.2022 
(Β’   471) απόφαση Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
184906/Π08/7/00136/Π/Ν.4399/2016/19.06.2024 
(Β’ 3855) απόφαση.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές και νυχτερινές ώρες καθώς και υπερω-
ριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες 
στον Δήμο Κορινθίων για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 52989 (1)

Ανακατανομή μίας (1) κενής οργανικής θέσης 
Ερευνητή (μόνιμο προσωπικό) στο Εθνικό Αστε-
ροσκοπείο Αθηνών (ΕΑΑ).

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 19 του ν. 5027/2023 «Σύστημα 
Καινοτομίας στον δημόσιο τομέα - Ρυθμίσεις Γενικής 
Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Το-
μέα - Ρυθμίσεις για τη λειτουργία των Ο.Τ.Α. α’ και β’ 
βαθμού και των αποκεντρωμένων διοικήσεων και για 
την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Λοιπές επείγουσες 
ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 48),

β) της περ. 2 της παρ. Α του άρθρου 13α και του άρ-
θρου 19 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυ-
ξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258),

γ) του άρθρου 83 του ν. 5164/2024 «Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2464 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου, της 14ης Δεκεμβρίου 2022, 
για την τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΕ) 537/2014, 
της Οδηγίας 2004/109/ΕΚ, της Οδηγίας 2006/43/ΕΚ και 
της Οδηγίας 2013/34/ΕΕ, όσον αφορά την υποβολή 
εκθέσεων βιωσιμότητας από τις εταιρείες (L 322) και 
της κατ’ εξουσιοδότηση Οδηγίας (ΕΕ) 2023/2775 της 
Επιτροπής, της 17ης Οκτωβρίου 2023, για την τροπο-
ποίηση της Οδηγίας 2013/34/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις προ-
σαρμογές των κριτηρίων μεγέθους για τις πολύ μικρές, 
τις μικρές, τις μεσαίες και τις μεγάλες επιχειρήσεις ή 
ομίλους» (Α’ 202),

δ) της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

στ) του άρθρου 25 του π.δ. 82/2022 «Οργανισμός 
του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών (Ε.Α.Α.)» (Α’ 224) 
καθώς και την υπ’ αρ. 22567/10.3.2023 κοινή απόφαση 
του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και της 
Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών 
Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσωπικού 
στο Εθνικό Αστεροσκοπείο Αθηνών (ΕΑΑ)» (Β’ 2606) και 
τη διόρθωση σφάλματος (Β’ 3248),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3689

49275

16.07.2025 08:25:17

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49276 Τεύχος B’ 3689/15.07.2025

ζ) της υπό στοιχεία 4908/ΦΟΡ/255/13.3.1995 απόφα-
σης του Υπουργού Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνο-
λογίας «Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας Εθνικού 
Αστεροσκοπείου Αθηνών (Ε.Α.Α)» (Β’ 209).

2. Το π.δ. 3/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών» (Α’ 3).

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

6. Την υπ’ αρ. 57803/22.07.2024 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης «Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέα του 
Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΥΟΔΔ 762).

7. Την υπ’ αρ. 61178/31.7.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης «Ανάθεση 
καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομί-
ας του Υπουργείου Ανάπτυξης» (ΥΟΔΔ 801).

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.6/οικ.13316/18.07.2024 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός 
του Παντελή Ταγκαλάκη του Οδυσσέα σε θέση Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών» 
(ΥΟΔΔ 758).

9. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας 
του Φορέα.

10. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’  αρ. 1363/ 
13.5.2025 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΕΑΑ (ΑΔΑ: ΨΕΨ7ΟΡΕΙ-Σ3Λ).

11. Την υπ’ αρ. 1508/20.5.2025 (ΑΔΑ: ΨΝ4ΥΟΡΕΙ-ΩΒ2) 
απόφαση του εκτελούντος καθήκοντα Διευθυντή και 
Αντιπροέδρου του Δ.Σ. του Εθνικού Αστεροσκοπείου 
Αθηνών.

12. Το υπ’ αρ. 1515/20.5.2025 (υπό στοιχεία ΥΠΑΝ 
39488/22.5.2025) έγγραφο του Εθνικού Αστεροσκοπεί-
ου Αθηνών «Αίτημα για έγκριση ανακατανομής μίας (1) 
οργανικής θέσης Δημοσίου Δικαίου (μόνιμου προσω-
πικού) Ερευνητή σε μία (1) οργανική θέση Ειδικού Λει-
τουργικού Επιστήμονα (ΕΛΕ) Δημοσίου Δικαίου (μόνιμου 
προσωπικού)».

13. Την υπ’ αρ. 45594/13.06.2025 εισήγηση της Προ-
ϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης σύμφωνα με την 
οποία δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Την ανακατανομή (μέσω της κατάργησης-σύστασης 
θέσης) μιας (1) κενής οργανικής θέσης Ερευνητή (μόνιμο 
προσωπικό) του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών (ΕΑΑ) 
σε οργανική θέση Ειδικού Λειτουργικού Επιστήμονα 
(ΕΛΕ), μόνιμο προσωπικό, ως ακολούθως:

Α) Καταργείται:
Μία (1) κενή οργανική Ερευνητή (μόνιμο προσωπικό)

Β) Συστήνεται:

Μία (1) οργανική θέση Ειδικού Λειτουργικού Επιστή-

μονα (ΕΛΕ), μόνιμο προσωπικό

2. Μετά την ανωτέρω ανακατανομή οι οργανικές θέ-
σεις των ερευνητών ανέρχονται σε πενήντα επτά (57) και 

οι οργανικές θέσεις των ΕΛΕ σε επτά (7).

3. Το άρθρο 25 του π.δ. 82/2022 διαμορφώνεται ως 

εξής:

Οι συνολικές θέσεις (μόνιμων, επί θητεία και προσω-

ποπαγών) ερευνητικού προσωπικού είναι ογδόντα πέντε 

(85) και καταμερίζονται ως εξής:

1. Διευθυντής του ΕΑΑ: Μία (1) θέση επί θητεία.

2. Διευθυντές Ινστιτούτων: Τρεις (3) θέσεις επί θητεία.

3. Ερευνητές:

Οι θέσεις των ερευνητών είναι κοινές για τις βαθμίδες 
Α, Β, Γ και ανέρχονται σε οργανικές πενήντα επτά (57) 

και σε προσωποπαγείς δέκα (10). Η διαδικασία εκλογής 

και προαγωγής τους σε βαθμίδα καθορίζεται από τις 

ισχύουσες διατάξεις και εξειδικεύεται στον Εσωτερικό 

Κανονισμό του ΕΑΑ.

4. Ειδικοί Λειτουργικοί Επιστήμονες

Οι οργανικές θέσεις των Ειδικών Λειτουργικών Επιστη-

μόνων είναι κοινές για τις βαθμίδες Α, Β, Γ και ανέρχονται 

σε επτά (7). Οι προσωποπαγείς θέσεις Ειδικών Λειτουργι-
κών Επιστημόνων ανέρχονται σε επτά (7). Η διαδικασία 

εκλογής και προαγωγής σε βαθμίδα είναι αντίστοιχη αυ-

τής της εκλογής και προαγωγής των ερευνητών σε βαθμί-

δα και εξειδικεύεται στον Εσωτερικό Κανονισμό του ΕΑΑ.

Οι προσωποπαγείς θέσεις καταργούνται με την καθ’ 

οιονδήποτε τρόπο κένωσή τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιουλίου 2025

Οι Υπηρεσιακοί Γραμματείς των Υπουργείων

Εσωτερικών Ανάπτυξης

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΑΓΚΑΛΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

Ι

(2)

Oλοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «Χ. ΜΟΥ-
ΣΑΔΑΚΟΥ - Π. ΜΟΥΣΑΔΑΚΟΣ Ο.Ε.» που υπήχθη 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο καθεστώς 
ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μι-
κρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 
έως 61 (Β’ Κύκλος) με την υπό στοιχεία 156410/
Π08/7/00136/Π/Ν.4399/2016/11.05.2022 
(Β’  2471) απόφαση Περιφερειάρχη Πελο-
ποννήσου, όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 184906/Π08/7/00136/
Π/Ν.4399/2016/19.06.2024 (Β’ 3855) απόφαση.

Με την υπ’ αρ. 192398/01.07.2025 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Περιφερειάρχη Πελοποννήσου πιστοποιείται η 

ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49277Τεύχος B’ 3689/15.07.2025

της παραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρη-
σης «Χ. ΜΟΥΣΑΔΑΚΟΥ - Π. ΜΟΥΣΑΔΑΚΟΣ Ο.Ε.» η οποία 
αναφέρεται σε εκσυγχρονισμό υφιστάμενου ελαιοτρι-
βείου με επέκταση δυναμικότητας στον Άγιο Δημήτριο 
Μονεμβασιάς ΠΕ Λακωνίας Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
συνολικού επιλέξιμου 298.835,500 € και ενισχυόμενου 
κόστους 298.835,50 € και συνολικής ενίσχυσης με την 
μορφή επιχορήγησης 164.359,52 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης ορίστηκε 
η 04.03.2025.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των 
διακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα 
πέντε ευρώ και πενήντα λεπτών (298.835,50 €) και διακο-
σίων ενενήντα οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα πέντε 
ευρώ και πενήντα λεπτών (298.835,50 €), αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν τριάντα τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων 
εβδομήντα πέντε ευρώ και ενενήντα οκτώ λεπτών 
(134.475,98 €), που αποτελεί ποσοστό 45,00% επί του 
συνολικού ύψους της ενισχυόμενης επένδυσης ποσού 
διακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα 
πέντε ευρώ και πενήντα λεπτών (298.835,50 €).

4. Για την υλοποίηση της επένδυσης δεν έγινε χρήση 
μεσομακροπρόθεσμου τραπεζικού δανείου.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν εξήντα τεσσάρων χι-
λιάδων τριακοσίων πενήντα εννέα ευρώ και πενήντα δύο 
λεπτών (164.359,52 €), που αποτελεί ποσοστό 55,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης ποσού διακοσίων ενενήντα οκτώ χιλιάδων 
οκτακοσίων τριάντα πέντε ευρώ και πενήντα λεπτών 
(298.835,50 €).

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 4.500,00 κιλά 
ελαιοκάρπου/ώρα και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 
162,64 KW.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων (Τομέας Αγροδιατροφής).

8. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολοκλή-
ρωσης ανήλθαν σε 2,57 ΕΜΕ, εκ των οποίων 0,00 ΕΜΕ 
αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων (0,00%).

Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας (2,15 ΕΜΕ) και δεν πληρείται ο όρος 
περί δημιουργίας των μισών τουλάχιστον νέων θέσεων 
εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο λειτουργίας της επέν-
δυσης (1,37 ΕΜΕ), καθώς και του ποσοστού των πτυχι-
ούχων (50%).

Τίθεται νέος όρος συνολικού αριθμού θέσεων εργα-
σίας 1,79 ΕΜΕ, η δημιουργία των οποίων θα ελεγχθεί 
στο πλαίσιο των μακροχρονίων υποχρεώσεων, η έναρξη 
των οποίων αρχίζει από την ημερομηνία ολοκλήρωσης 
της επένδυσης, όπως αυτή ορίζεται με την παρούσα 
απόφαση.

Με την ίδια απόφαση:
α) Επιβάλλεται κύρωση (9.799,30 €) και

β) εγκρίνεται η καταβολή επιχορήγησης ποσού εκατόν 

πενήντα τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα ευρώ 

και είκοσι δύο λεπτών (154.560,22 €), που προκύπτει 

ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση ποσού κύρωσης 

παρακράτησης επιχορήγησης 9.799,30 €, από το σύνο-

λο της επιχορήγησης ποσού 164.359,52 €, όπως οριστι-

κοποιείται με την υπ’ αρ. 192398/01.07.2025 απόφαση 

Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, προς την επιχείρηση «Χ. 

ΜΟΥΣΑΔΑΚΟΥ - Π. ΜΟΥΣΑΔΑΚΟΣ Ο.Ε.».

Η υπ’ αρ. 192398/01.07.2025 απόφαση εκδόθηκε κα-

τόπιν και γνωμοδότησης της γνωμοδοτικής επιτροπής, 

βάσει των διατάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 

και της υπ’ αρ.  32198/29-03-2022 υπουργικής απόφασης 

«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 

του ν. 4887/2022 και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας 

της» (Β’ 1471) κατά την συνεδρίασή της την 24.03.2025.

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 21434 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-

γευματινές και νυχτερινές ώρες καθώς και υπε-

ρωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές 

ώρες στον Δήμο Κορινθίων για το Β’ εξάμηνο του 

έτους 2025.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, του άρθρου 49 και 

του άρθρου 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 745/10-1-2025 απόφαση του Δημάρ-

χου Ορισμός Αντιδημάρχων (ΑΔΑ: ΡΖΛΚΩΛ7-ΜΥ9), 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 

υπ’ αρ. 3768/04-02-2025 (ΑΔΑ: 6Φ1ΛΩΛ7-ΝΗ7) όμοια 

(ορθή επανάληψη της υπ’ αρ. 1751/20-01-2025 από-

φασης).

6. Την υπ’ αρ. 3659/17-01-2024 (Β’ 426) απόφαση του 

Δημάρχου Κορινθίων, περί κατάταξης προσωπικού 

στον Δήμο Κορινθίων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 27 του ν. 5056/2023, όπως αυτή τροποποιήθηκε 

και διορθώθηκε με την υπ’ αρ. 6510/26-1-2024 (Β’ 729) 

απόφαση του Δημάρχου Κορινθίων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49278 Τεύχος B’ 3689/15.07.2025

7. Την υπ’ αρ. 13225/12-2-2024 (ΑΔΑ: Ψ18ΘΟΡ1Φ-ΞΗ5), 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
«Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων στα Ληξιαρχεία των 
Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Κορινθίων Νομού Κο-
ρινθίας».

8. Την υπ’  αρ. 64048/14-7-2023 (Β’  4669) απόφα-
ση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση - συμπλή-
ρωση της υπ’ αρ. 6895/859/26-3-2013 (Β’ 775) απόφα-
σης [όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις υπ’ 
αρ. 30454/3513/9-7-2013 (Β’  1751), 104173/6307/9-
12-2015 (Β’  2775), 7908/31-01-2019 (Β’  281) και 
230017/21/10-01-2022 (Β’ 644) όμοιες αποφάσεις] περί 
καθορισμού ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών του 
Δήμου Κορινθίων.

9. Την υπ’ αρ. 52907/22-11-2024 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων περί ύπαρ-
ξης πιστώσεων για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής 
απασχόλησης προσωπικού για το έτος 2025, σύμφω-
να με την οποία οι δαπάνες που θα προκύψουν από 
την ως άνω απασχόληση θα βαρύνουν τις πιστώσεις 
των Κ.Α. 00/6032.0001, 10/6012.0001, 15/6012.0001, 
20/6012.0001, 30/6012.0001, 35/6012.0001, 
40/6012.0001, 45/6012.0001, 10/6022.0001, 
15/6022.0001, 20/6022.0001, 30/6022.0001, 
35/6022.0001, 40/6022.0001, 45/6022.0001 και 
20/6042.0001 συνολικού ποσού 188.235,90 € για το 
Β’ εξάμηνο του προϋπολογισμού του Δήμου Κορινθίων, 
οικονομικού έτους 2025.

10. Την υπ’ αρ. 14250/14-3-2023 διαπιστωτική πράξη 
του Δημάρχου Κορινθίων περί αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Κορινθίων (Β’ 499/2014), όπως τροποποιήθηκε  
(Β’ 403/2019, Β’ 4367/2024 και Β’ 7191/2024).

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο Κορινθίων.

13. Τις εποχικές, έκτακτες, απρόβλεπτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν από την εφαρμο-
γή του ν. 3852/2010 και τη συνένωση των δήμων, αφού 
τα όρια του νέου Δήμου Κορινθίων είναι διευρυμένα. Ο 
αριθμός των επισκεπτών, ο οποίος συνεχώς αυξάνεται 
τόσο τους καλοκαιρινούς μήνες λόγω του μεγάλου πα-
ραλιακού μετώπου, όσο και κατά την διάρκεια του έτους 
λόγω της κοντινής απόστασης του Δήμου από μεγάλα 
αστικά κέντρα, η λειτουργία των δημοτικών κοιμητηρίων, 

σύμφωνα με τον Κανονισμό, όλες τις ημέρες του μήνα, 

από το πρωί έως το απόγευμα, η λειτουργία υπηρεσιών 

της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών για τη συντήρηση 

και αποκατάσταση έργων και αποκατάσταση Η/Μ βλα-

βών, την επίβλεψη έργων σε περιπτώσεις αναγκαίας εκτέ-

λεσης των εργασιών αυτών εκτός υπηρεσιακού ωραρίου, 

την εκπόνηση μελετών έργων που υπακούουν σε ασφυ-

κτικά και καθορισμένα χρονοδιαγράμματα παράδοσης, 

η λειτουργία υπηρεσιών της Πολεοδομίας για τον έλεγχο 

του συσσωρευμένου όγκου αδειών δόμησης και την εκ-

πόνηση και παρακολούθηση πολεοδομικών μελετών, οι 

εκδηλώσεις που πραγματοποιούνται στα διοικητικά όρια 

του Δήμου τόσο τους καλοκαιρινούς μήνες όσο και καθ’ 

όλη την διάρκεια του έτους, οι αυξημένες ανάγκες πολι-

τικής προστασίας ιδιαίτερα τους χειμερινούς μήνες λόγω 

του ορεινού όγκου του Δήμου, οι έκτακτες βλάβες στα 

Κεντρικά Συστήματα Εξυπηρετητών, η συντήρηση και 

αναβάθμιση της δικτυακής υποδομής, η αυξανόμενη ροή 

αιτημάτων για απευθείας αναθέσεις και διαγωνιστικές 

διαδικασίες, οι έκτακτες ανάγκες που προκύπτουν λόγω 

καιρικών συνθηκών, έκτακτων περιστατικών και άλλων 

δράσεων που απαιτούν την συνδρομή των κοινωνικών 

υπηρεσιών, καθώς και οι έκτακτες ανάγκες επικουρί-

ας του Δημάρχου από τους Ειδικούς Συνεργάτες και οι 

ανάγκες για την γραμματειακή υποστήριξη του κατά τις 

συναντήσεις του με Δημότες, Συλλόγους και Φορείς, οι 

οποίες πραγματοποιούνται πέραν του κανονικού ωραρί-

ου και όλες τις ημέρες του μήνα, τη λειτουργία των υπη-

ρεσιών Ληξιαρχείου και πέραν του κανονικού ωραρίου, 

επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού των υπηρε-

σιών καθαριότητας, πρασίνου, δημοτικών κοιμητηρίων, 

περιβάλλοντος και πολιτικής προστασίας, τεχνικής υπη-

ρεσίας, πολεοδομίας, αυτοτελούς γραφείου Δημάρχου, 

διοικητικών, οικονομικών και κοινωνικών υπηρεσιών, 

καθώς και την απασχόληση των Ειδικών Συνεργατών, 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, καθώς και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 

αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 

υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 

αποφασίζει:

Καθιερώνει για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 για τους 

υπαλλήλους με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου και 

Ιδιωτικού Δικαίου του Δήμου Κορινθίων:

Α. Την εργασία με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υπο-

χρεωτικής απασχόλησης υπαλλήλων, εφόσον το επιβάλ-

λουν ανακύπτουσες υπηρεσιακές ανάγκες των κάτωθι 

Υπηρεσιών του Δήμου:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ ΙΔΟΧ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

82 23

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

12 -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49279Τεύχος B’ 3689/15.07.2025

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

35 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 6 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 7 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 5 -

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 1 -

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ - 5

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Β. Την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες για υπαλλήλους 
των υπηρεσιών του Δήμου, οι οποίες σύμφωνα με την υπ’ αρ. 230017/21/10-01-2022 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, δύναται να λειτουργούν όλες τις ημέρες του μήνα, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ ΙΔΟΧ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

82 23

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

12 -

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ

35 -

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 1 -

Οι κατά τα ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες 
για τις υπηρεσίες Πρασίνου, Κοιμητηρίων, Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας, Ηλεκτροφωτισμού, Τεχνικής, 
Αυτοτελούς Γραφείο Δημάρχου και Πολεοδομίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλ-
ληλο και στην υπηρεσία καθαριότητας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο, 
κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Γ. Την εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συ-
μπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ ΙΔΟΧ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

33 -

Η κατά τα ως άνω εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν τριάντα δύο 
(132) ώρες ανά υπάλληλο κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Η ισχύ της παρούσας απόφασης άρχεται από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και να αναρτηθεί στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ.

Κόρινθος, 3 Ιουλίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49282 Τεύχος B’ 3689/15.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02036891507250008*


